



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11042023-245098
CG-DL-E-11042023-245098

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 94]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 11, 2023/चैत्र 21, 1945

No. 94]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 11, 2023/CHAITRA 21, 1945

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 11 अप्रैल, 2023

सं. 05/2023

फा. सं. 01/75/171/00016/एम-23/एफटीपी प्रकोष्ठ.—विदेश व्यापार नीति, 2023 के पैरा 1.03 और 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा विदेश व्यापार नीति (2015-20) के तहत अधिसूचित आयात निर्यात प्रपत्रों और परिशिष्टों की वैधता को 31 मई, 2023 तक या उस तारीख तक, जो भी पहले हो, बढ़ाते हैं जिस तारीख को विदेश व्यापार नीति, 2023 के तहत नए आयात निर्यात प्रपत्रों और परिशिष्टों को अधिसूचित किया जाता है, जहां तक कि वे विदेश व्यापार नीति, 2023 और प्रक्रिया पुस्तक, 2023 के प्रावधानों के साथ असंगत नहीं हैं।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: विदेश व्यापार नीति (2015-20) के तहत जारी आयात निर्यात प्रपत्रों और परिशिष्टों की वैधता उपर्युक्तानुसार बढ़ाई गई है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं
पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**(Department of Commerce)****(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)****PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 11th April, 2023

No. 5/2023

F. No. 01/75/171/00016/AM-23/FTP Cell.— In exercise of powers conferred under paragraphs 1.03 and 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2023, the Director General of Foreign Trade hereby extends the validity of ANFs and Appendices notified under Foreign Trade Policy (2015-20) till 31st May, 2023 or up to the date on which new ANFs and Appendices are notified under Foreign Trade Policy 2023, whichever is earlier, insofar as they are not inconsistent with the provisions of FTP 2023 and HBP 2023.No. 5/2023.

Effect of this Public Notice: Validity of ANFs and Appendices issued under FTP (2015-20) is extended as above.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade
Ex-officio Addl. Secy.